

平成12年度決算の概況(旧住友銀行)

1. 損益状況

【単体】

(百万円)

		12年度	11年度比	11年度
業 務 粗 利 益	1	772,811	50,246	722,565
(除く国債等債券損益)	2	(771,961)	(45,446)	(726,515)
国内業務粗利益	3	582,955	17,782	565,173
(除く国債等債券損益)	4	(578,731)	(10,669)	(568,062)
資 金 利 益	5	519,145	3,874	515,271
役 務 取 引 等 利 益	6	54,324	6,215	48,109
特 定 取 引 利 益	7	5,806	1,632	4,174
そ の 他 業 務 利 益	8	3,679	6,060	2,381
(うち国債等債券損益)	9	(4,224)	(7,113)	(2,889)
国際業務粗利益	10	189,856	32,465	157,391
(除く国債等債券損益)	11	(193,229)	(34,777)	(158,452)
資 金 利 益	12	122,893	33,464	89,429
役 務 取 引 等 利 益	13	27,091	5,942	21,149
特 定 取 引 利 益	14	68,802	39,694	29,108
そ の 他 業 務 利 益	15	28,931	46,634	17,703
(うち国債等債券損益)	16	(3,373)	(2,312)	(1,061)
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分)	17	325,138	4,647	329,785
人 件 費	18	138,358	3,601	141,959
物 件 費	19	169,580	598	170,178
税 金	20	17,199	448	17,647
社 債 発 行 費	21	-	3,340	3,340
業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 前)	22	447,672	58,234	389,438
除 く 国 債 等 債 券 損 益	23	446,822	53,434	393,388
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入	24	132,621	171,481	38,860
業 務 純 益	25	580,293	229,715	350,578
うち国債等債券損益	26	849	4,799	3,950
臨 時 損 益	27	411,872	237,771	174,101
(貸倒償却引当費用)	28	(558,005)	(122,696)	(680,701)
貸 出 金 償 却	29	500,896	153,546	347,350
個別貸倒引当金繰入額	30	146,703	106,357	253,060
債権売却損失引当金繰入額	31	19,053	1,754	17,299
共同債権買取機構売却損	32	11,378	3,727	7,651
延滞債権等売却損	33	16,588	3,020	19,608
関係会社支援損	34	-	-	-
特定海外債権引当勘定繰入額	35	3,993	866	3,127
(一般貸倒引当金繰入)	36	(132,621)	(171,481)	(38,860)
株 式 等 損 益	37	259,940	226,747	486,687
株 式 等 売 却 益	38	335,534	215,705	551,239
株 式 等 売 却 損	39	37,817	2,667	35,150
株 式 等 償 却	40	37,776	8,376	29,400
東京都外形標準事業税	41	8,100	8,100	-
そ の 他 臨 時 損 益	42	26,914	45,861	18,947
経 常 利 益	43	168,421	8,056	176,477
特 別 損 益	44	34,370	6,393	27,977
うち動産不動産処分損益	45	14,478	7,541	6,937
動 産 不 動 産 処 分 益	46	958	663	1,621
動 産 不 動 産 処 分 損	47	15,436	6,878	8,558
うち退職給付会計基準変更時差異償却	48	20,167	20,167	-
税 引 前 当 期 利 益	49	134,051	14,449	148,500
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	50	7,759	1,125	6,634
法 人 税 等 調 整 額	51	70,616	22,431	93,047
うち東京都外形標準課税導入影響	52	-	34,268	34,268
うち大阪府外形標準課税導入影響	53	26,422	26,422	-
当 期 利 益	54	55,675	6,857	48,818

【連結】

(百万円)

		12年度		11年度
		11年度比		
連結粗利益	1	951,563	25,874	925,689
資金利益	2	653,547	168	653,715
役務取引等利益	3	168,918	23,057	145,861
特定取引利益	4	82,229	35,322	46,907
その他業務利益	5	46,867	32,337	79,204
営業経費	6	450,268	15,872	466,140
貸倒償却引当費用	7	646,324	87,144	733,468
貸出金償却	8	556,661	117,539	439,122
個別貸倒引当金繰入額	9	174,847	44,290	219,137
一般貸倒引当金繰入額	10	138,726	167,926	29,200
その他	11	53,540	7,532	46,008
株式等関係損益	12	394,985	120,606	515,591
持分法による投資損益	13	36,479	72,028	35,549
その他	14	24,307	6,856	31,163
経常利益	15	310,741	73,456	237,285
特別損益	16	37,273	16,491	20,782
税金等調整前当期純利益	17	273,468	56,965	216,503
法人税、住民税及び事業税	18	57,439	6,645	50,794
法人税等調整額	19	128,327	31,940	96,387
少数株主利益	20	4,231	3,213	7,444
当期純利益	21	83,469	21,594	61,875

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

(億円)

連結業務純益	22	4,689	9	4,680
--------	----	-------	---	-------

(注) 連結業務純益 = 単体業務純益 (一般貸倒引当金繰入前) + 連結子会社経常利益 (臨時要因調整後)
+ 持分法適用会社経常利益 × 持分割合 - 内部取引 (配当等)

(連結対象会社数)

(社)

		13年3月末		12年3月末
		12年3月末比		
連結子会社数	23	84	9	75
持分法適用会社数	24	29	9	38